Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 20, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO
 PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº
7.596/1987, nº 8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n°
6.944/2009, a Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a
Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 28, de 06 de fevereiro de
2012, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para
o concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 118/2011, sendo oportunamente convocados para as provas
pelo sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 118/2011

ÁREA: POLÍTICAS PÚBLICAS
 SUBÁREA: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

Adauto Fernandes Marconsin

 André Zanetic
 Daniela Coimbra Swiatek

 Eugenio de Lima Mendes
 Gabriela Spanghero Lotta
 Jesus Carlos Delgado Garcia

 Juliana Pires de Arruda Leite
 Luciana de Oliveira Royer

 Marcos Tarcisio Florindo
 Maria Inês Pedrosa Nahas

 Renata Gracioso Borges
 Terezinha de Oliveira Gonzaga

SUBÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Alfredo Oscar Salun
 Ana Paula Galdeano Cruz

 Bianca Gonçalves de Souza
 Bruno José Daniel Filho

 Camila Caldeira Nunes Dias
 Ciro de Oliveira Bezerra

 Elaine Regina Aguiar Amorim
 Elisiane Sartori Menezes Garcia

 Fábia Barbosa Ribeiro
 Francisco Carlos da Silva Dias

 Gabriela Spanghero Lotta
 Isabella Jinkings Mello

 José Veríssino Romão Netto
 Lúcia Aparecida Valadares Sartório

 Luciano D'Ascenzi
 Luís Eduardo Batista

 Maria Encarnación Moya Recio
 Maria Lucia da Silveira

 Maria Lucia Salgado Cordeiro dos Santos

Patrícia Maria Emerenciano de Mendonça
 Regina Célia dos Reis

 Roberto Goulart Menezes
 Rosamaria Giatti Carneiro
 Valderlei Furtado Leite

 Verônica Sales Pereira

SUBÁREA: INSTITUIÇÕES POLÍTICAS E POLÍTICA COMPARADA

Andréa Cristina Oliveira Gozetto
 Daniel Damasio Borges

 Gabriela Spanghero Lotta
 Geralda Luiza de Miranda
 Rafael de Paula Santos Cortez

 Ricardo Ceneviva
 Roberto Gondo Macedo

 Rogerio Schlegel
 Sérgio Rodrigo Marchiori Praça

SUBÁREA: POLÍTICAS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Adalberto Mantovani Martiniano de Azevedo
 Carlos Antonio Gomes

 Cicero Inacio da Silva
 Daniel Perticarrari

 Dirceu Yoshikazu Teruya
 Gabriela Scur Almudi

 Glicia Vieira dos Santos
 Idenilza Moreira de Miranda

 Jesus Carlos Delgado Garcia
 José Paulo Guedes Pinto

 Karen Fernandez Costa
 Luciana Cristina Lenhari
 Marcelo Gomes Justo

 Márcia Lopes Reis
 Marco Antonio Cornacioni Savio

 Marco Fábio Polli

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

 Reitor